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PROTOKÓŁ  Nr IV/2019 

z przebiegu IV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 28 stycznia 2019 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Skarbnik Gminy Anetę 

Nawracała, kierowników jednostek organizacyjnych i otworzył obrady IV zwyczajnej sesji 

Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 

13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

/Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Patrycja Kaczmarek 

Łukasz Szymański 

 

Minutą ciszy uczczono pamięć tragicznie zmarłego  samorządowca, Prezydenta 

Gdańska Pawła Adamowicza. 

 

Do pkt. 2 

Wybór Sekretarza obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnego Henryka Budycha (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie poprzez 

podniesienie ręki i wciśnięcie stosownego przycisku.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący odczytał, że  w głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych: 

- za pełnieniem przez radnego Henryka Budycha funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 

sesji Rady - głosowało 13 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radny Henryk Budych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.3 

 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że planowany porządek obrad został 

przesłany radnym w ustawowym terminie: 

1.   Otwarcie sesji 

2.   Wybór Sekretarza obrad 

3.   Przyjęcie porządku obrad 

4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
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5.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.   Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.   Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020 
roku, w  tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2018 rok 
8. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie w sprawie zmiany Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 1); 

b) w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Straży Miejskiej (projekt nr 2); 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi w 2019 r. (projekt nr 3); 

d) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (projekt nr 4); 

e) w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Zbąszynek do składu  Konferencji 
Stowarzyszenia Gmin  Rzeczpospolitej Polskiej „Region Kozła” (projekt nr 5). 

9. Wolne wnioski  i informacje 

10. Zakończenie obrad 

 

W związku z brakiem uwag do otrzymanego porządku obrad i przedłożeniem przez p. 

Burmistrza projektu  uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i 

Przewodniczących Komisji, Przewodniczący Rady Jan Mazur zaproponował  rozszerzenie 

porządku obrad o dodatkowy punkt. Niniejszy porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1.   Otwarcie sesji 

2.   Wybór Sekretarza obrad 

3.   Przyjęcie porządku obrad 

4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.   Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.   Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do końca 2020 
roku, w  tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2018 rok. 
8. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie w sprawie zmiany Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 1); 

b) w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Straży Miejskiej (projekt nr 2); 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby 

Wytrzeźwień w Raculi w 2019 r. (projekt nr 3) 

d) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (projekt nr 4), 

e) w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Zbąszynek do składu  Konferencji 
Stowarzyszenia Gmin  Rzeczpospolitej Polskiej „Region Kozła” (projekt nr 5), 

f) w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji (projekt 
nr 6). 

 
9. Wolne wnioski  i informacje 

10. Zakończenie obrad 

 

W związku ze zmianą porządku obrad Przewodniczący Rady  zarządził głosowanie 

poprzez podniesienie ręki i wciśnięcie stosownego przycisku.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący odczytał, że  w głosowaniu udział 



Rada Miejska w Zbąszynku   VIII kadencja Samorządu 

        2018-2023 

 

3 

 

 

 

wzięło 13 radnych: 

- za przyjęciem nowego porządku obrad  głosowało 13 radnych. Nowy porządek obrad 

został przyjęty jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 4 

 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 9 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrza Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 /Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.  

 

W odniesieniu do przedstawionej informacji Radny Marek Pych zapytał czy w związku z 

realizacja projektu dotyczącego sieci ścieżek rowerowych wspólnie z Gminą Babimost, która 

realizuje projekt bez 1 odcinka i Gminą Kargowa, która realizuje w całości, Gmina Zbąszynek 

będzie w stanie zrealizować projekt w wymaganych 80%? 

Kolejne pytanie dotyczyło kwoty przeszacowania, bez realizacji projektu w miejscowościach 

będzie trzeba dopłacić do projektu aby go zrealizować w wymaganym zakresie? 

 

Burmistrz Wiesław Czyczerski odpowiedział że realizując projekt bez budowy ścieżek w 

miejscowościach, ale włączając w to istniejącą ścieżkę na ulicy Małej w Kosieczynie, która 

wymaga jedynie oznakowania i likwidacji tzw. „garbów” oraz fragment planowanej ścieżki w 

stronę Kręcka za wiaduktem w kierunku drogi wojewódzkiej nr 302,spełniamy wymagania 

jeżeli chodzi o wymaganą długość ścieżek. 

Jeżeli chodzi o sprawy finansowe to w tak zaplanowanym zakresie budowy, bez 

miejscowości, mieścimy się w planowanym budżecie przeznaczonym na budowę ścieżek, 

pod warunkiem, że firmy, które wezmą udział w kolejnym przetargu utrzymają oszacowane 

kwoty składanych ofert. 

 

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
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międzysesyjnym. 

 /Informacja z działalności referatów UM w okresie od 21 grudnia 

2018 r. do 27 stycznia 2019 r. - stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 7 

 

  Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek 

obowiązującej do  końca 2020 roku, w tym informacja z wykonania wydatków 

majątkowych za 2018 rok 

Przewodniczący Rady przypomniał, że ww. temat został szczegółowo omówiony przez 

Burmistrza Zbąszynka na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 21.01.2019 r. 

Pan Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe pytania. 

Uwag nie zgłoszono. 

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia przedstawiona została prezentacja 

multimedialna stanowiąca skrót najważniejszych informacji na temat realizacji ww. strategii  

w 2018 roku. 

/Prezentacja multimedialna oraz informacja z wykonania wydatków majątkowych stanowią 

załączniki nr 8 do niniejszego protokołu/. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 
omówionego  na posiedzeniach Komisji Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez 
podniesienie ręki i wciśnięcie stosownego przycisku.  
Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek obowiązującej do  końca 2020 

roku, w tym informacja z wykonania wydatków majątkowych za 2018 rok została przyjęta 

jednogłośnie  obecności13 radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 8 

         Podjęcie uchwał 

a. 

Sekretarz Jan Makarewicz przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 
Gminy Zbąszynek (projekt nr 1).  
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, omówionego na posiedzeniach Komisji Stałych, po czym zarządził głosowanie 
poprzez podniesienie ręki i wciśnięcie stosownego przycisku.  
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr IV/1/2019 w  sprawie zmiany Statutu Gminy Zbąszynek została podjęta 

jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

b.  

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie utworzenia Straży Miejskiej (projekt nr 2). 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo z projektem 

uchwały na posiedzeniach Komisji, zapytał czy są dodatkowe pytania do przedstawionego 

projektu, po czym zarządził głosowanie poprzez podniesienie ręki i wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 
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udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr IV/2/2019 w  sprawie  zmiany uchwały w sprawie utworzenia Straży 

Miejskiej podjęta jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w 

Raculi w 2019 r. (projekt nr 3). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 
uchwały, omówionego na posiedzeniach Komisji Stałych, po czym zarządził głosowanie 
poprzez podniesienie ręki i wciśnięcie stosownego przycisku.  
W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr IV/3/2019 w  sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra 

na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2019 r.  została podjęta jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty (projekt nr 4). 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, omówionego na posiedzeniach Komisji Stałych, po czym zarządził głosowanie 

poprzez podniesienie ręki i wciśnięcie stosownego przycisku.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr IV/4/2019 w  sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty została podjęta 

jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

e.  

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
wyboru przedstawicieli Gminy Zbąszynek do składu  Konferencji Stowarzyszenia Gmin  
Rzeczpospolitej Polskiej „Region Kozła” (projekt nr 5). 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, omówionego na posiedzeniach Komisji Stałych, po czym zarządził głosowanie 

poprzez podniesienie ręki i wciśnięcie stosownego przycisku.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr IV/5/2019 w  sprawie  wyboru przedstawicieli Gminy Zbąszynek do składu 
Konferencji Stowarzyszenia Gmin  Rzeczpospolitej Polskiej „Region Kozła” została 
podjęta jednogłośnie. 
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/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących Komisji (projekt nr 6). 
Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo z projektem 

uchwały na posiedzeniach Komisji, zapytał czy są dodatkowe pytania do przedstawionego 

projektu, po czym zarządził głosowanie poprzez podniesienie ręki i wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr IV/6/2019 w  sprawie  powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących 
Komisji została podjęta jednogłośnie. 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 9 

 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Radny Marek Pych podziękował Burmistrzowi Zbąszynka za pomoc w budowie kładki na 

stawie w Dąbrówce Wlkp. oraz wszystkim zaangażowanym mieszkańcom, którzy aktywnie 

włączyli się w budowę kładki. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z  terminami posiedzeń Konwentu,  

Komisji Stałych Rady i sesji w miesiącu lutym 2019 r.  oraz korespondencją, która wpłynęła 

do Biura Rady w okresie międzysesyjnym: 

 Zaproszenie na sesję Rady Powiatu w dniu 22 stycznia 2018r. 

 Pismo nr  NK-I.4130.76.104.2018.ASzc z dnia 22.01.2019 r. w sprawie przesłanie 

opinii organu regulacyjnego w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków z Oddziału Nadzoru w Wydziale Nadzoru i Kontroli 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 Pismo nr „NK-I.4131.233.2018.TDom z dnia 02.01.2018”, które wpłynęło do tut. 

Urzędu dnia 02.01.2019 r.,  dotyczące wszczęcia postępowania nadzorczego w 

związku z uchybieniem przez Radę Miejską w Zbąszynku dwunastomiesięcznego 

terminu do dokonania zmiany nazwy Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi im. II Armii Wojska Polskiego, stosownie do art. 2 ustawy z dnia 22 

czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego 

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej (Dz.U.2017.1389 j.t.), - w odpowiedzi wysłano uwierzytelnioną kopię 

dokumentu wydanego przez Urząd Wojewódzki w Zielonej Górze, znak sprawy: 

KOS.VIII.Or-074/3/75,  nadającego nazwę ww. Szkole Podstawowej. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 
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treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez podniesienie ręki i 

wciśnięcie stosownego przycisku. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z III 

zwyczajnej sesji z dnia 20.12.2018 r. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 

radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt.10 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1630 zamknął  III 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Agnieszka Ratyńska                         Henryk Budych                Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


